
Pomáháme psím srdcem, z.s.

• Sídlo spolku: Taranzova 367

664 01 Bílovice nad Svitavou

• Identifikační číslo: 062 52 486

• Datum vzniku a zápisu: 27.července 2017

• Web: asistencni-pes.cz

• Email: psimsrdcem@gmail.com

• FB: https://www.facebook.com/Pomahamepsimsrdcem

• číslo účtu: 2901269102/2010

Výroční zpráva 2017

https://www.facebook.com/Pomahamepsimsrdcem


Vznik neziskové organizace Pomáháme psím srdcem, z.s. se datuje ke dni 
27. července 2017. Byl zapsán u Krajského soudu v Brně pod IČ 06252486. 

Předsedkyní se stala  Jiřina Hynková, místopředsedkyní Olga Lošťáková.

Účelem spolku je výcvik asistenčních a 

terapeutických psů, podpora osob se 

zdravotním postižením, kteří takového psa 

využívají jako kompenzační pomůcku 

nebo se na jeho využívání připravují  nebo 

o ni žádají a dále provádění činností s tím 

souvisejících.



Od léta byl do výcviku zařazen hnědý flat coated retriever 
Leon, zvaný Cipísek, 

pro malého Matyáška a jeho babičku.

Pohodový Leon ve výcviku.



Leona jsme Matyáškovi předávali před vánoci.

Leon pomáhá Matyáši se zklidněním i soustředěním, podává předměty, které 
Maty vyhazuje z kočárku. Je z něj klidný společník a canisterapeut.



Na podzim jsme získali novou klientku Růženku, pro 
kterou jsme koupili zlatého retrievra Trampa.

Trampa jsme přejmenovali na 
Tamp, protože má Růženka 
špatnou výslovnost některých 
hlásek.

Ke konci roku byl Tamp zařazen 
do výcviku.



Veselý, nekonfliktní a pracovitý kříženec labradora Majlo, 
zajímavý svým drobnějším vzrůstem, byl zařazen do výcviku.

Podávání čehokoliv ho baví.



Koupili jsme dvě štěňata.

Kříženec labradora fena Shelly. Zlatý retriever Albík.



Albík byl v roce vyřazen ze zdravotních důvodů. 
Vzala si ho klidná rodina, kde se má moc dobře.

Na fotce Majlo a Albík při nácviku odložení.



Byli jsme pozváni na předvedení ukázky výcviku 
asistenčních psů v ZŠ Bílovice nad Svitavou.

Ukázka proběhla v aule školy, kde se 

vystřídaly tři větší skupiny žáků.

Došlo i na ukázku canisterapie pro 
vybrané žáky.



V době letních prázdnin jsme se prezentovali s ukázkou 
výcviku na příměstském táboře spolku Rezekvítek, z.s.



O ukázku výcviku asistenčních psů nás 
požádal i klub Ulita Blansko.



Naši psi křtí v Brně v Místodržitelském paláci knihu.
Jedná se o knihu Lucie Hlavinkové Projekt pes.



Děkujeme všem sponzorům, díky kterým můžeme pomáhat Psím srdcem.


